des valeurs des actifs 60 762 58 205 37 777 18 271 2 003 374 100 543 76 850
   Ajustement à la baisse
des valeurs des actifs -95 376 -75 701 -27 331 -27 474 -9 540 -8 842 -132 247 -112 017

ÉTATS FINANCIERS
COMPTES CONSOLIDÉS ANNUELS AU 31 DÉCEMBRE 2025

CARMILA   2025 49

Note 5.3 Analyses de sensibilité des immeubles de placement
Le tableau ci-dessous présente l’évolution en pourcentage de la
valeur du portefeuille de centres commerciaux dans son ensemble
en cas de variation des principales hypothèses que sont le taux
d’actualisation, le taux de sortie et le taux d’indexation, par rapport
aux hypothèses utilisées par les experts, ainsi qu’une sensibilité
globale sur la base d’un taux de capitalisation moyen. Il est à noter

que, concernant les centres commerciaux valorisés par Catella, qui
fait systématiquement une moyenne entre la méthode par
capitalisation et la méthode par flux de trésorerie actualisés, les
sensibilités de taux d’actualisation, de taux de sortie et de taux
d’indexation, ne concernent que la méthode des flux de trésorerie
actualisés.

Variation des taux par rapport aux taux utilisés par les experts
31/12/2025 - Analyses de sensibilité -100bps -50bps -25bps +25bps +50bps +100bps
Taux d'actualisation  5,9 %  2,9 %  1,3 %  -1,4 %  -2,8 %  -5,5 %
Taux de capitalisation  7,3 %  4,2 %  1,5 %  -1,5 %  -2,9 %  -5,5 %
Taux de rendement  12,0 %  5,6 %  2,8 %  -2,4 %  -4,6 %  -8,8 %
TCAM des loyers nets  -5,9 %  -3,1 %  -1,6 %  1,4 %  2,9 %  6,1 %

À noter que le loyer moyen au mètre carré est une hypothèse sous-jacente comparable au taux de rendement, car il reflète le niveau actuel
des loyers du patrimoine de Carmila. Sur cette base, le tableau ci-dessous présente l’analyse de sensibilité du niveau de loyer moyen au mètre
carré.

Variation du patrimoine par rapport au loyer en € par m²
31/12/2025 - Analyses de sensibilité 240 261 272 294 304 326
Valeur du patrimoine  -12,0 %  -5,6 %  -2,8 %  2,4 %  4,6 %  8,8 %

Note 5.4 Immeubles de placement destinés à la vente
Au 31 décembre 2025, il n’y a aucun immeuble de placement destiné à être cédé dans les douze prochains mois.